
 
 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 
15545000000 

(код бюджету) 
 

13.05.2022 року                                                                                                                     № 59 

 
Про внесення змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області від 23 грудня 2021 року № 514-VIII «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2022 рік» 

 

Відповідно до частини 4 статті 14, статті 72, частини 8 статті 78 та статті 91 

Бюджетного кодексу України, абзац 1 пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні 

положення» Бюджетного кодексу України в редакції Закону України від 03 березня 2022 

року № 2118-IX, керуючись статтями 26 та 42 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», рішенням Великодолинської селищної ради № 14-VІІІ від 03 грудня 2020 року 

«Про делегування селищному голові Лук’янчуку Миколі Івановичу повноважень видавати та 

підписувати розпорядження стосовно змін та доповнень до бюджету в міжсесійний період», 

рішенням Великодолинської селищної ради № 557-VІІІ від 28 січня 2021 року «Про внесення 

змін та доповнень до рішення Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області №514-VIII від 23 грудня 2021 року «Про бюджет Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області на 2022 рік»», постановою Кабінету Міністрів України 

від 11.03.2022 року № 252 «Про деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів 

у період воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в Україні» та Указом Президента України «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні» від 18 квітня 2022 року № 259/2022, з метою 

забезпечення належного виконання бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади, створення умов для своєчасної виплати заробітної плати, інших соціальних виплат, 

економного і раціонального використання бюджетних коштів, виконавчий комітет 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести наступні зміни та доповнення до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області №514-VIII від 23 грудня 2021 року «Про бюджет 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2022 рік»: 

1.1. Пункт 1 рішення викласти в новій редакції: 

«1. Визначити на 2022 рік: 

доходи бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у сумі 

197 885 135,00 гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету 196 847 113,00 

гривень та доходи спеціального фонду бюджету 1 038 022 гривень згідно з додатком 1 до 

цього рішення; 

видатки місцевого бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 243 995 791,89 гривень, в тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету 

238 801 199,91 гривень, видатки спеціального фонду місцевого бюджету 5 194 591,98 



гривень за тимчасовою класифікацією видатків та кредитування згідно з додатком № 3 до 

цього рішення, у тому числі бюджет розвитку 4 156 569,98 гривень; 

повернення кредитів до бюджету Великодолинської селищної територіальної громади 

у сумі 0,0 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду бюджету ради – 

0,0 гривень; 

надання кредитів з бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

сумі 0,0 гривень, у тому числі надання кредитів із спеціального фонду бюджету ради - 0,0 

гривень; 

профіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 3 790 439,58 гривень згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити кошти передані із загального фонду до спеціального фонду за 

рахунок перерозподілу бюджетних призначень; 

дефіцит за загальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 190 000,00 гривень згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити вільний залишок коштів загального фонду бюджету, що утворився 

на початок бюджетного періоду; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету Великодолинської селищної територіальної 

громади у сумі 7 169 368,74 гривень згідно з додатком №2 до цього рішення, джерелом 

покриття якого визначити: 

- кошти, передані із загального фонду до бюджету розвитку спеціального фонду за 

рахунок перерозподілу бюджетних призначень, у сумі 3 790 439,58 гривень; 

- вільний залишок коштів спеціального фонду бюджету станом на 01.01.2022 року 

3 378 929,16 гривень; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади у розмірі 190 000 гривень, що становить 0,094 відсотка видатків 

загального фонду бюджету громади, визначених цим пунктом та в додатку 2 до цього 

рішення; 

резервний фонд бюджету Великодолинської селищної територіальної громади у 

розмірі 8 690 000 гривень, що становить 3,561 відсотків видатків загального фонду бюджету 

громади, визначених цим пунктом.» 

1.2. Пункт 26 рішення викласти в новій редакції: 

«26. Встановити в 2022 році розмір частки прибутку, яка підлягає зарахуванню до 

бюджету Великодолинської селищної територіальної громади для комунальних підприємств 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області в розмірі 10 %. 

Комунальні унітарні підприємства подають розрахунок частини чистого прибутку 

(доходу) разом з фінансовою звітністю, складеною відповідно до положень (стандартів) 

бухгалтерського обліку, до територіального органу Державної податкової служби України у 

строки, передбачені для подання декларації з податку на прибуток за перше півріччя та рік та 

копію такого розрахунку до Фінансового відділу Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області. 

Норму цього пункту застосувати з 01 січня 2022 року.» 

1.3. Пункт 31 рішення викласти в новій редакції: 

«31. Внести зміни до рішення від 03.12.2020 року № 10 «Про умови оплати праці 

Великодолинського селищного голови»: 

31.1. п. 2.2 п. 2 читати в новій редакції: 

«2.2. надбавку за вислугу років до посадового окладу виплачувати з урахуванням 

надбавки за ранг, відповідно до пункту 3 постанови Кабінету Міністрів України від 09 

березня 2006 року №268 «Про упорядкування структури та умов оплати праці працівників 

апарату органів виконавчої влади, органів прокуратури, судів та інших органів»; 

31.2. п. 3.1.п. 3 читати в новій редакції:  



«щомісячну премію, розмір якої складає 100% посадового окладу з урахуванням 

надбавки за ранг, надбавки за вислугу років, надбавки за виконання особливо важливої 

роботи, але в межах затверджених видатків на оплату праці; 

31.3. Виплату матеріальної допомоги, премій, доплат та надбавок проводити в межах 

затверджених видатків на оплату праці працівникам виконавчих органів та самостійних 

структурних підрозділів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області згідно Положення про преміювання працівників Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області. 

31.4. Норми підпунктів 31.1 та 31.2 пункту 31 рішення застосувати з 1 травня 2022 

року.» 

2. Внести зміни та доповнення до додатків 1, 2, 3, 5, 7 до рішення, виклавши їх у новій 

редакції відповідно до додатків 1, 2, 3, 4, 5 до цього рішення. 

3. Затвердити розпорядження селищного голови: 

− № 78 від 25.04.2022 року. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на селищного голову та 

виконавчий комітет Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області. 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


